


Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger, Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, Anna Wojtasińska-Żygadło

Nieobecny (1)  Leszek Maciejewski

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie  protokołu  nr  XXVII/26  z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Środzie  Śląskiej  odbytej 

25 lutego 2026 roku.
4. Nieobecności radnych.
5. „Czas dla mieszkańców”.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
7. Interpelacje i zapytania.
8. Sprawozdanie za rok 2025 z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Środa Śląska. 
9. Informacja z działalności spółki Średzki Inkubator Przedsiębiorczości w 2025 roku. 
10. Informacja z działalności  spółki Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2025 roku.
11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Środy Śląskiej w okresie między sesjami.
12. Wolne wnioski i informacje.   
13. Zakończenie sesji. 

Ad.  3.   Przyjęcie  protokołu  nr  XXVII/26  z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Środzie  Śląskiej 
odbytej 25 lutego 2026.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski złożył  wniosek  o  przyjęcie  bez 
odczytywania protokołu nr XXVII/26 z  sesji  Rady Miejskiej  w Środzie  Śląskiej  odbytej 
w dniu 25 lutego 2025 r., ponieważ żaden z radnych nie zgłosił do niego zastrzeżeń, który 
został przyjęty przez radnych przy: 
Za – 14
przeciw – 0
wstrzymało się - 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski,, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger, Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, Anna Wojtasińska-Żygadło

Nieobecny (1)  Leszek Maciejewski

Ad.   4  .     Nieobecności  radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej Bielski poinformował, że nie ma jeszcze w sali 
obrad radnego Leszka Maciejewskiego, ale z informacji wynika, że do nas dotrzeć. 
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Ad. 5.  „Czas dla mieszkańców”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i poinformował, że 
na listę  mówców zapisały się  trzy osoby.  Zanim oddał  głos pierwszej  z  wpisanych osób, 
chciałby przekazać trzem panom taką informację, że na podstawie przepisów RODO Państwa 
dane osobowe, wizerunek oraz wypowiedzi są  nagrywane przez urządzenia rejestrujące obraz 
i dźwięk, a następnie udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. 
Następnie otworzył dyskusję i zaprosił pierwszego mówcę Pana Mariusza Kaczorowskiego.

Pan Mariusz  Kaczorowski:  Dzień  dobry  Państwu.  Jak  Pan  Przewodniczący  powiedział, 
nazywam się Mariusz Kaczorowski. Myślę, że większości z Państwa tutaj jestem już znany. 
Przychodzę dzisiaj z pewnym wnioskiem. Przychodzę z takim wnioskiem, który, jeżeli Pan 
Przewodniczący  pozwoli,  złożę  na  Pana  ręce.  To  jest  wniosek  o  zmianę  uchwały  Rady 
Miejskiej  z  2019 roku o  Obywatelskiej  Inicjatywie Uchwałodawczej.  Ta  uchwała  według 
mnie rodzi pewne wątpliwości co do zgodności niektórych jej zapisów z przepisami prawa, co 
zresztą  jest  potwierdzone  w  orzecznictwie  sądów administracyjnych,  w  rozstrzygnięciach 
nadzorczych  organów  nadzorów.  Ja  to  tutaj  uzasadniłem,  nie  będę  tego  odczytywał,  bo 
Państwo macie dzisiaj, widziałem, dużo uchwał do podjęcia. W każdym razie chodzi o to, 
może powiem tylko w dwóch zdaniach, chodzi o to, żeby w dwóch miejscach, czyli w § 5 i  
w §  6  tej  uchwały,  usunąć  obowiązek  podawania  numeru  PESEL.  Dotyczy  to  zarówno 
osób, które podpisują  się  na liście  poparcia  danej  inicjatywy uchwałodawczej  i  w drugim 
paragrafie dotyczy to osób, które tworzą Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej, Obywatelskiej 
Inicjatywy  Uchwałodawczej  Mieszkańców.  Tak  jak  mówię,  to  jest  potwierdzone  już 
orzecznictwem wieloletnim, że ten zapis wykracza poza kompetencje organów stanowiących, 
czyli gmin, czyli Rady Gminy. Mój wniosek jest taki o zmianę tej uchwały. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski:   Dobrze,  bardzo  dziękuję.  Tylko 
skomentuję, że w 2019 roku oczywiście ta uchwała, bardzo proszę, nie wzbudziła zastrzeżeń 
ówczesnego nadzoru, więc teraz nie było tutaj żadnego orzeczenia też Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, ale uważam, że Państwa inicjatywa jest słuszna, ponieważ wydaje mi się, 
że  te  dane  nadmiarowe typu PESEL,  czy  chociaż  tutaj  nie  ma takiego przypadku numer 
dowodu osobistego w obecnej chwili ochrony danych, no, to są chyba już wstępnie mówię 
takie dane nadmiarowe myślę, że zbędne. Ale pochylimy się, oczywiście, bardzo poprosimy 
też o opinię zespołu prawnego. Dziękuję bardzo. Drugi z mówców to Pan Janusz Wijatyk 
bardzo proszę i Pan Zbigniew Sycz. Panowie obaj, zapraszam. 

Pan  Zbigniew  Sycz: Dzień  dobry,  moje  nazwisko  Sycz,  jestem  mieszkańcem  ulicy 
Strzeleckiej.  I  chciałbym  zaapelować  do  Pana  Przewodniczącego,  do  Rady,  do  Pana 
Burmistrza  po  zapoznaniu  dokumentów,  które  złożyliśmy w poniedziałek  na  dziennik  do 
Rady  Miejskiej  i  do  Pana  Burmistrza  kolejną  petycję.  Chcielibyśmy,  żeby  Państwo 
przedstawili  jasną,  konkretną  decyzję  dotyczącą,  jak  gdyby,  perspektywy ulicy  Korczaka. 
Sprawa  tej  ulicy  ma  początek  jeszcze  za  poprzedniej  kadencji,  znaczy  nie  Rady,  tylko 
Burmistrza.  Jako  mieszkańcy  odnieśliśmy  się,  jak  gdyby,  do  argumentów,  które  nam 
przekazano ze zrozumieniem, że odbudowa centrum NGO, w odbudowę są zaangażowane 
środki europejskie, w związku z tym trzeba odczekać karencję tych 5 lat i po 5 latach była 
ścieżka spacerowa zostanie przywrócona do planu, do sytuacji pierwotnej. Nic się jak gdyby 
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nie wydarzyło. W międzyczasie zostały złożone cztery petycje mieszkańców o przywrócenie, 
jak gdyby, tej  pierwotnego stanu ulicy Korczaka.  Z ostatnich informacji,  które uzyskałem 
pisemnie i ustnie z Gminy, Gmina ma jakiś plan poszerzenia tej drogi, rozbudowy, więc jak 
gdyby  to  zaczyna  się  pomału  rozjeżdżać.  Więc  te  zapewnienia,  które  były,  że  musimy 
odczekać 5 lat i wróci to do punktu wyjścia, tak, no, niestety, no, jak gdyby, uciekają. Dlatego 
po zapoznaniu się z tą dokumentacją prosilibyśmy o taką rzetelną właśnie ocenę sytuacji i 
decyzję co dalej, jaki kształt będzie miała ulica Korczaka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Dobrze, dziękuję. Jeśli mogę, ja Panie 
Burmistrzu, zanim oddam Panu głos, to tak, faktycznie Państwo przesłali petycję, adresowana 
jest do mnie, więc jeszcze Radni się z nią nie zapoznali, ale tak jak w rozmowie przed sesją  
wskazałem i obiecałem Panom, że tę petycję, ten wniosek przekażę do Radnych. Jesteśmy już 
wstępnie, bo to dzisiaj na gorąco, po wstępnej rozmowie, w obecności też Pana Radnego 
Zbigniewa  Sozańskiego,  który  jest  reprezentantem  tego  okręgu.  Tak  że  myślę,  że  za 
chwileczkę  Pan  Burmistrz  powie  o  pewnych  wstępnych  ustaleniach  dla  jakby 
usatysfakcjonowania  Państwa,  mieszkańców,  ale  też  mieszkańców  Gminy,  jeśli  chodzi  o 
kwestie Alei Korczaka. Panie Burmistrzu, bardzo proszę. 

Zastępca Burmistrza Marcin Brzeziński: Proszę….. 

Mieszkaniec Janusz Wijatyk:  czy mogę, o chodzi o to, że otrzymaliśmy od Pana w ostatnim 
czasie  odpowiedź na  nasze  petycje  tam i  tam były  podpisy,  że  wspólnota  mieszkaniowa, 
Zarząd, po prostu, chcą, żeby utrzymać ruch kołowy. I to jest po prostu niezgodne, bo myśmy 
znowu chodziliśmy po mieszkańcach z tej bloki nr 8 tam są, blokowisko nr 8 i tam większość 
podpisała się za likwidacją ruchu kołowego, po prostu, na tamtym odcinku. I to, że tam po 
prostu Zarząd i jeszcze co jest takie ciekawsze, nawet po prostu dwie osoby z Zarządu też się 
podpisały,  po  prostu,  żeby zamknąć  ruch kołowy stamtąd.  Dzwoniąc  do  pani,  po  prostu, 
z Zarządu tam, nawet nie chciała rozmawiać,  bo odłożyła słuchawkę. Czyli,  po prostu,  te 
podpisy, które są tam zebrane, to nie są zebrane podpisy z osiedla(...) 

Zastępca Burmistrza Marcin Brzeziński: Ja Panu powiem tak, przeanalizowaliśmy podpisy 
i na jednej, i na drugiej petycji potrafiły się podpisać te same osoby, tak że to nie wyklucza 
się. Ale wróćmy do sedna sprawy. 2018 rok budowa centrum NGO powstaje droga. Czy ktoś 
z Wami  to  konsultował?  (Nie.)  Nikt.  Droga  publiczna  jest  od  2003  roku  w  planie 
miejscowym, Radni przegłosowali, że aleja Korczaka ma statut drogi publicznej, czyli jest 
możliwość komunikacji również samochodowej. Wówczas wiemy, że to był ciąg taki alejka 
gruntowy.  No i  Pan Burmistrz  Ruciński  zadecydował,  że  próbuje  udrożnić  tą  drogę.  Nie 
konsultował  z  tego  z  Państwem.  Czy  Wy  po  5  latach  składaliście  do  Pana  Burmistrza 
Rucińskiego petycję, żeby przywrócił tą drogę? 

Mieszkaniec Janusz Wijatyk: Ja składałem. 

Zastępca Burmistrza Marcin Brzeziński:  I jaką odpowiedź Pan otrzymał? 

Mieszkaniec Janusz Wijatyk: Że okres jest po prostu 5-letni tego  i tu będą się zastanawiać, 
po prostu, nad tym, co z tym odcinkiem zrobić. I to po prostu jakby zostało w niepamięć  
rzucone. 
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Zastępca  Burmistrza  Marcin  Brzeziński: I  teraz  tak.  W  kompetencji  burmistrza  jest 
organizacja  ruchu  drogowego,  czyli  decyzja,  czy  droga  będzie  otwarta,  zamknięta. 
W kompetencji  Rady  są  miejscowe  plany  zagospodarowania.  Rada  umożliwiła  takie 
rozwiązanie, poprzedni burmistrz uruchomił drogę. I teraz ja, jako burmistrz, muszę rozważyć 
wszystkie za i przeciw. Mam świadomość tego, że jak zdecydujemy się zamknąć drogę, to 
będzie decyzja nieodwracalna. Ta droga od sześciu lat jest otwarta. Jeżdżą tam samochody, 
zapytaliśmy  policję,  nie  było  żadnego  zdarzenia  drogowego  na  tej  drodze.  Ja  mam 
świadomość, że jest to, no, dziwne rozwiązanie, zwłaszcza gdy poprzedni burmistrz budował, 
remontował centrum NGO, miał z boku działki to gdzie osiedle powstało, mógł poszerzyć 
troszeczkę  tą  drogę.  To  jest  rozwiązanie  niebezpieczne  i  karkołomne,  ale  teraz  ja,  jako 
burmistrz,  muszę  popatrzeć  na  dobro  ogółu.  Panowie  tam  mieszkacie,  emocjonalnie 
podchodzicie do tego, ja to rozumiem. Ja to rozumiem. A teraz ja muszę zrobić pełną analizę, 
czy większość społeczeństwa chce tej drogi, czy też nie, a nie tylko mieszkańcy. Żeby zapytać 
społeczeństwo,  czy  nadal  droga  ma  być  otwarta,  bo  już  raz  spytałem i  dlatego  Państwu 
odpisałem,  że  na  razie  pozostawiam  otwartą,  to  muszę  przygotować  wariant,  analizę. 
Zapytałem konserwatora zabytków, czy wyrazi zgodę na poszerzenie. Jutro zdemontujemy 
ławki i przygotuję własnym kosztem, czyli pracowników, gotowość inwestycji do utrzymania 
ciągu  Alei  Korczaka  w  ruchu  kołowym,  ale  poprawiając  bezpieczeństwo.  I  podejmiemy 
konsultacje,  jak  już  będziemy  mieli  to  opracowane,  będę  wiedział,  że  to  jest  możliwe. 
Podejmiemy konsultacje zapytamy lokalnych przedsiębiorców, zapytamy Państwa, poproszę 
o opinię Radę, bo tak też ustaliliśmy, jak Pan był, że Rada i zdecydujemy, bo dzisiaj i od 6 lat 
ciąg jest otwarty. Nic się nikomu nie stało, ale jak go zamknę, to nie mam gwarancji, że nie 
wpłynie druga petycja.  Panowie zdobyliście 40 podpisów, a wpłynie petycja i  będzie 500 
podpisów i  wówczas  Rada jak zdecyduje?  40 czy 500? Kto jest  ważniejszy? Musimy to 
przeanalizować. Na razie jest decyzja taka, że przygotowujemy gotowość inwestycyjną do 
poprawy  bezpieczeństwa,  ale  nie  podjąłem  jeszcze  ostatecznej  decyzji.  Poproszę  Radę  o 
opinię,  poproszę  mieszkańców  o  opinię  i  wrócimy  do  tematu.  Proszę  jeszcze  o  trochę 
cierpliwości, bo przygotowuję wszystko. Ja rozumiem Wasze emocje, ale Szanowni Państwo, 
jak powstają duże inwestycje drogowe, to nikt nie patrzy na jednostkę, patrzą na dobro ogółu. 
A tą drogą jeżdżą mieszkańcy całej gminy. Pani Radna ze Szczepanowa powie, że no jak ktoś 
zajedzie do przychodni do pana doktora Rejniaka, żeby wrócić do Szczepanowa, skraca, już 
jest. A tak musi wrócić.

Mieszkaniec Zbigniew Sycz: Radziłbym Panie Burmistrzu. Przepraszam.

Zastępca Burmistrza Marcin Brzeziński: A tak musi wrócić na miasto. Dobrze.

Mieszkaniec  Zbigniew Sycz:  Przepraszam,  że  wejdę  w słowo,  bo  zbaczamy,  jak  gdyby, 
z drogi. Już zostało to utrwalone jako droga. Wiem, że załóżmy to, co Pan tutaj wspomniał, 
Rada  uznała  to  za  ciąg  drogowy,  bo  prawdopodobnie  domyślam  się,  jaki  cel  był  tego. 
Podciągnięcie, po prostu, pod inwestycje tego ośrodka Centrum NGO. To miało ten skutek. 
Na dzień dzisiejszy to  jest  oznaczone jako droga osiedlowa.  Nie droga tranzytowa,  tylko 
droga  osiedlowa.  Jako  droga  osiedlowa,  ona  nie  obsługuje  żadnego  osiedla,  bo  petycje 
mieszkańców  z  ulicy  Strzeleckiej,  znaczy  no  nie  mieszkańców,  tylko  wspólnoty 
mieszkaniowej, która wystąpiła w imieniu mieszkańców, nie z upoważnienia mieszkańców, 
tylko w imieniu mieszkańców. Ten dokument, który dostałem od Pana, zanonimizowany, tam 
jest jakaś ilość podpisów. Tutaj kolega powiedział, że ci ludzie wyrazili teraz odrębną opinię, 
w ogóle byli zaskoczeni, kto w ich imieniu zbierał, bo nie przypominają sobie sytuacji, żeby 
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ktoś ze wspólnoty w ramach jak gdyby tej  akcji,  nazwijmy to umownie, Aleja Korczaka, 
zbierał podpisy.

Zastępca  Burmistrza  Marcin  Brzeziński:  Dobrze,  dlatego  mówię,  nie  podjęto  jeszcze 
ostatecznej  decyzji,  bo  decyzja  na  zamknięcie  może  być  w  każdej  chwili,  ale  już  nie 
otworzymy tej drogi wówczas. Więc proszę dać nam jeszcze trochę czasu, żebym ja wiedział, 
czy  te  rozwiązania,  które  chcę  zaproponować  są  możliwe  technicznie,  żebym  zapytał 
przedsiębiorców i mieszkańców jeszcze raz i żebym z Radą to skonsultował. I tak jak mówię, 
6 lat, otwarta droga, nawet ponad.

Mieszkaniec Zbigniew Sycz: Ja Pana zapytam o, bo ci przedsiębiorcy pojawiają się teraz, 
byli u Pana w gabinecie, jak ja byłem na spotkaniu ze swoim wnukiem, wspomniał Pan o 
przedsiębiorcach i że musi Pan ich brać pod uwagę, bo to są płatnicy podatku, dlatego ja na 
drugi  dzień  zwróciłem  się  do  urzędu  pisemnie  o  udostępnienie  dokumentów  i  w  tych 
dokumentach, petycjach nie ma żadnej informacji, którą albo argumenty przytoczone przez 
przedsiębiorców, którzy zostali wymienieni. 

Zastępca  Burmistrza  Marcin  Brzeziński: Dobrze,  rozumiem,  ale  petycja  wpłynęła, 
odpowiedź na petycję do Państwa nie wysłałem jeszcze. Po konsultacjach i po uzgodnieniach 
otrzymacie Państwo odpowiedź. Dzisiaj temat jest otwarty, nie zamykam tematu. 

Mieszkaniec Zbigniew Sycz: Okej, cieszę się, że on jest otwarty, ale jeszcze dołożę, pozwolę 
sobie  zapytać  Pana  Burmistrza,  bo  Pan  tutaj  wspomniał,  że  Pan  już  zrobił  konsultację 
z konserwatorem zabytków, a zapytam, dlaczego pomijacie te  drzewa, które rosną w Alei 
Korczaka? 

Zastępca Burmistrza Marcin Brzeziński: Dlaczego ich nie wycinamy? 

Mieszkaniec  Zbigniew Sycz:  Nie,  dlaczego  pomijacie,  tak,  z  zapytaniem,  żeby  uzyskać 
decyzję, czy Wy w ogóle możecie przeprowadzić ten zakres prac, który jest zaplanowany w 
sąsiedztwie rosnących drzew. 

Zastępca Burmistrza Marcin Brzeziński: A co ma do tego konserwator? 

Mieszkaniec Zbigniew Sycz:  Ja nie mówię o konserwatorze zabytków, bo z dokumentów 
wynika,  że  Pan zapytał  konserwatora  zabytków,  tak,  a  jest  jakaś  instytucja,  jednostka  na 
terenie województwa czy gminy i tak dalej, która odpowiada za drzewa, za drzewostan, za 
korzenie i tak dalej. Nie znam, nie znam po prostu tych struktur, struktur administracyjnych, 
kto  się  czym  zajmuje,  ale  wydaje  mi  się,  że  w  pierwszej  kolejności  nie  konserwatora 
zabytków, a raczej jakiegoś ochrony przyrody, powinniśmy zapytać, czy taką inwestycję... 

Zastępca  Burmistrza  Marcin  Brzeziński: To  się  Panu  wydaje.  Nie  ma czegoś  takiego, 
żebym  pytał  o  korzenie  drzew  kogokolwiek.  Drzewa  są  w  działce  gminnej,  gmina  ma 
świadomość, jak zrobić inwestycje, żeby ich nie uszkodzić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, 
dyskusja jakby zeszła już z tematu takiego ogólnospołecznego, właściwie Państwo przyszli po 
to, żeby Rada się pochyliła nad tym tematem. Macie Państwo zapewnienie, że ja prześlę do 
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Radnych Państwa wniosek wraz z załącznikami i to co mówił Pan Burmistrz, my wspólnie 
wypracujemy  stanowisko,  które  będzie  korzystne  dla  ogółu  mieszkańców.  Czy  Państwa 
usatysfakcjonuje ta odpowiedź? 

Mieszkaniec Janusz Wijatyk: Jeszcze jedno słowo do Pana Burmistrza, bo Pan wspomniał 
tutaj,  że po prostu też chodzi o mieszkańców, którzy tamtędy jeżdżą i  spacerują. Ja sobie 
w sobotę  usiadłem na ławeczce tam.  Którą  Pan chce zlikwidować teraz.  I  wziąłem sobie 
karteczkę,  długopis  i  tam  spacerujących  zaczepiłem.  Oni  nie  są  mieszkańcami  ulicy 
Strzeleckiej, ale w ciągu godziny, może nawet dwóch godzin, zebrałem 150 podpisów, którzy 
są  za  utrzymaniem  ruchu  pieszego  na  tej  Alei  Korczaka.  Nie  samochodowego,  tylko... 
pieszego, z tego względu, że tam spacerując, to jest po prostu pewne niebezpieczeństwo. Czy 
my musimy czekać znowu na jakieś po prostu nieszczęście, żeby przyjść po rozum do głowy? 
Bądźmy po prostu przezorniejsi, a nie po prostu... 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Przepraszam bardzo, Panie Burmistrzu, 
ten argument już był powoływany w zeszłej sesji, my go cały czas pamiętamy i będziemy go 
rozpatrywać. Nie chcę być tu złośliwy i nieobiektywny, ale tak samo ktoś, kto jest przeciw 
zamykaniu tej ulicy mógłby powiedzieć, że wyjść i zapytać, ankietować kierowców, którzy 
tam przyjeżdżają i też z notatnikiem. Przepraszam może to jest złośliwość, ale to jest tak samo 
można, wie Pan, to rozpatrywać, więc tu są jakby dwie strony medalu. Jeszcze raz chciałbym 
powtórzyć,  że  Rada,  Burmistrz  pochylą  się  nad  tematem.  Oczywiście,  organem 
wykonawczym  jest  zawsze  Burmistrz,  ale  tu  deklaracja  padła,  wspólne  konsultacje 
z mieszkańcami  i  Państwo  zostaną  o  tym  poinformowani.  Dziękuję  bardzo.  Szanowni 
Państwo,  nie  mamy  już  żadnych  mieszkańców,  którzy  zapisali  się.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski  zamknął dyskusję w punkcie. A następnie 
zamknął punkt obrad.

Na sale  obrad  przybył radny Leszek  Maciejewski  –  w sesji  uczestniczy 15  radnych – 
dopisek protokolanta.

Ad. 6. Rozpatrzenie projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i zgłosił wniosek 
formalny o nieodczytywanie treści projektów uchwał, ponieważ Państwo Radni  otrzymali je 
w formie elektronicznej. A ponadto projekty zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na portalu społecznościowy Gminy Środa Śląska,  aby każdy zainteresowany 
mógł się wcześniej zapoznać z ich treścią.

Wniosek  formalny  o  nieodczytywanie  treści  projektów  uchwał  zgłoszony  przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Andrzeja Bielskiego został przyjęty przez radnych przy:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)
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Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

1)  projekt  uchwały  nr   22/2026 –  w sprawie udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi 
Średzkiemu  na  dofinansowanie  zadania:  Poprawa  bezpieczeństwa  niechronionych 
uczestników ruchu poprzez poszerzenie chodnika z przebudową przejścia dla pieszych wraz 
z wyznaczeniem  nowego  przejścia  dla  pieszych  przy  Szkole  Podstawowej  w  Ciechowie, 
budowę wyniesionego przejścia dla pieszych w miejscowości Cesarzowice, budowę chodnika 
w  miejscowości  Chwalimierz  oraz  wykonanie  dokumentacji  projektowej  ścieżki  pieszo 
rowerowej Komorniki – Święte,
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski  poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie  Następnie otworzył dyskusję w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 22/2026 – w sprawie udzielenia 
pomocy  finansowej  Powiatowi Średzkiemu  na  dofinansowanie  zadania:  Poprawa 
bezpieczeństwa  niechronionych  uczestników  ruchu  poprzez  poszerzenie  chodnika 
z przebudową przejścia dla pieszych wraz z wyznaczeniem nowego przejścia dla pieszych 
przy  Szkole  Podstawowej  w  Ciechowie,  budowę  wyniesionego  przejścia  dla  pieszych 
w miejscowości  Cesarzowice,  budowę  chodnika  w  miejscowości  Chwalimierz  oraz 
wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki pieszo rowerowej Komorniki – Święte,:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata 
Kuriata, Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, 
Paweł Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew 
Sozański,  Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę nr   XXVIII  /  231  /2  6    w sprawie udzielenia 
pomocy  finansowej  Powiatowi  Średzkiemu  na  dofinansowanie  zadania:  Poprawa 
bezpieczeństwa  niechronionych  uczestników  ruchu  poprzez  poszerzenie  chodnika 
z przebudową przejścia dla pieszych wraz z wyznaczeniem nowego przejścia dla pieszych 
przy  Szkole  Podstawowej  w  Ciechowie,  budowę  wyniesionego  przejścia  dla  pieszych 
w miejscowości  Cesarzowice,  budowę  chodnika  w  miejscowości  Chwalimierz  oraz 
wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki pieszo rowerowej Komorniki – Święte.
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2)  projekt  uchwały  nr 23/2026 –  uchylającej  uchwałę  nr  LV/539/22  Rady  Miejskiej  w 
Środzie  Śląskiej z dnia 2 marca 2022 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat cmentarnych 
obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym w Środzie Śląskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski poinformował, że  projekt uchwały był 
omawiana  na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie. Następnie otworzył dyskusję w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 23/2026 – uchylającej uchwałę 
nr LV/539/22 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 2 marca 2022 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości  opłat  cmentarnych  obowiązujących  na  Cmentarzu  Komunalnym  w  Środzie 
Śląskiej:
Za -13
przeciw - 0
wstrzymało się – 2

Wyniki imienne: 
ZA (13)
Andrzej Bielski,  Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, Bożena 
Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Paweł Rosenbeiger, Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  Anna Wojtasińska-Żygadło

WSTRZYMAŁO SIĘ (2)
Arkadiusz Hibner, Grażyna Ostrówka,

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę nr     XXVIII  /  232  /2  6    uchylającą uchwałę nr 
LV/539/22 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 2 marca 2022 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości  opłat  cmentarnych  obowiązujących  na  Cmentarzu  Komunalnym  w  Środzie 
Śląskiej

3)  projekt  uchwały  nr 24/2026 –  w  sprawie  uchwalenia   Regulaminu  Cmentarza 
Komunalnego w Środzie Śląskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski   poinformował, że projekt uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie.  Następnie otworzył dyskusję  w punkcie.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 24/2026 –w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Środzie Śląskiej:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0
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Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski,  Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę nr   XXVIII  /  233  /2  6   w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Środzie Śląskiej.

 
4) projekt uchwały nr 25/2026 – w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Ogrodnica w Gminie Środa Śląska na lata 2026-2033”

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie.  Następnie otworzył dyskusję  w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  nr  25/2026 –  w  sprawie 
zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Ogrodnica w Gminie Środa Śląska na lata 
2026-2033”:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada  Miejska  w  Środzie  Śląskiej  podjęła   uchwałę  nr     XXVIII  /  234  /2  6    w sprawie 
zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Ogrodnica w Gminie Środa Śląska na lata 
2026-2033”.

5)  projekt uchwały nr  26/2026 –  w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu 
w trybie bezprzetargowym na okres do  5 lat na terenie miasta Środa Śląska 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski  poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie. Następnie otworzył dyskusję w punkcie.
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Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 26/2026 – w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie gruntu w trybie bezprzetargowym na okres do  5 lat na terenie 
miasta Środa Śląska:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła  uchwałę nr     XXVIII  /  235  /2  6   w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie gruntu w trybie bezprzetargowym na okres do  5 lat na terenie 
miasta Środa Śląska.
 

6)  projekt uchwały nr  27/2026 –  uchylający uchwałę Nr XXVI/210/26 Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Środzie 
Śląskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski poinformował, że projekt uchwały  był 
omawiany  na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie. Następnie otworzył dyskusję w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 27/2026 – uchylający uchwałę 
Nr  XXVI/210/26  Rady  Miejskiej  w Środzie  Śląskiej  w  sprawie  zamiaru  przekształcenia 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Środzie Śląskiej : 
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski,  Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę n  r   XXVIII  /  236  /2  6    uchylającą uchwałę Nr 
XXVI/210/26 Rady Miejskiej  w Środzie Śląskiej w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Środzie Śląskiej.
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7)  projekt  uchwały  nr 28/2026  – w sprawie  nadania  imienia  Szkole  Podstawowej  nr  1 
w Środzie Śląskiej
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski  poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie  Następnie otworzył dyskusję w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr  28/2026  –w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej nr 1 w Środzie Śląskiej:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska  w Środzie  Śląskiej  podjęła  uchwałę  nr    XXVIII  /  237  /2  6   w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej nr 1 w Środzie Śląskiej. 

8) projekt uchwały nr  29/2026 – w sprawie zmiany budżetu Gminy Środa Śląska na 2026 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie  Następnie otworzył dyskusję w punkcie.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie  projekt uchwały nr 29/2026  – w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Środa Śląska na 2026 r.:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło
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Rada  Miejska  w Środzie  Śląskiej  podjęła  uchwałę  nr     XXVIII  /  238  /2  6   w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Środa Śląska na 2026 r. 

9)  projekt  uchwały  nr   30/2026  –  II wersja -   w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku 
o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska  w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty 
lokalnej

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski  poinformował, że na posiedzeniu  Stałe 
Komisje Rady Miejskiej  zapoznały się z wnioskiem oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji nt. zgłoszonego wniosku, a 2 wersja projektu uchwały została dostarczona radnym 
elektronicznie w zeszłym tygodniu.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  nr  30/2026  –  II wersja - 
w sprawie rozpatrzenia wniosku o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska  w sprawie 
znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę nr     XXVIII  /  239  /2  6   w sprawie rozpatrzenia 
wniosku o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska  w sprawie znaczenia rolnictwa dla 
wspólnoty lokalnej. 

10) projekt uchwały nr  31/2026 –  zmieniający uchwałę nr I/5/24 Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej w sprawie ustalenia składu osobowego oraz wyboru przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski poinformował, że projekt uchwały nie był 
omawiany  na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej.
Projekt uchwały wynika z potrzeby uzupełnienia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej po listopadowej rezygnacji z mandatu byłej radnej Sabiny Wereszczyńskiej. 
Propozycją radnych jest, aby w skład tej komisji weszła Pani Agnieszka Kogutek. Zapytał czy 
radna Agnieszka Kogutek wyraża zgodę.

Radna Agnieszka Kogutek: Tak.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski: Bardzo  dziękuję.  Czy  ktoś  chciałby 
jeszcze coś dodać? 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  nr  31/2026  –   zmieniającej 
uchwałę nr I/5/24 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej w sprawie ustalenia składu osobowego 
oraz wyboru przewodniczącego i  zastępcy przewodniczącego Komisji  Skarg,  Wniosków i 
Petycji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej:
Za -14
przeciw - 0
wstrzymało się – 1

Wyniki imienne: 
ZA (14)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, Bożena 
Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, 
Anna Wojtasińska-Żygadło

WSTRZYMAŁO SIĘ (1)
Agnieszka Kogutek 

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę nr     XXVIII  /  240  /2  6     zmieniającą uchwałę 
nr  I/5/24 Rady Miejskiej  w Środzie  Śląskiej  w sprawie ustalenia  składu osobowego oraz 
wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

11) projekt uchwały nr 32/2026 – zmieniający uchwałę nr I/6/24 Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej w sprawie ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania stałych komisji Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski  poinformował, że projekt uchwały nie był 
omawiany  na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej.
Projekt uchwały jest wynikiem złożenie akcesu do pracy w stałej Komisji Rady Miejskiej – 
Komisji  Obszarów  Wiejskich,  Rolnictwa nowo  wybranego  radnego  Dariusza 
Maciejewskiego. Zapytał czy radny Dariusz Maciejewski wyraża zgodę 

Radny Dariusz Maciejewski: tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Bardzo dziękuję. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 32/2026 – zmieniający uchwałę 
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nr  I/6/24  Rady  Miejskiej  w  Środzie  Śląskiej  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę nr     XXVIII  /  241  /2  6    zmieniającą uchwałę 
nr  I/6/24  Rady  Miejskiej  w  Środzie  Śląskiej  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski zamknął punkt obrad.

Ad. 7. Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski otworzył  punkt  obrad.  A  następnie 
otworzył  dyskusję w punkcie i zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chce złożyć pisemną 
interpelację lub pisemne zapytanie. 

Wobec  braku  chętnych  do  złożenia  interpelacji  lub  zapytania  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej Andrzej Bielski zamknął punkt obrad.

Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Środa Śląska za 
rok 2025. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i poinformował, że 
Sprawozdanie  została  przesłana  do  Państwa  Radnych   drogą  elektroniczną  (stanowi  ono 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania, 
wnioski, uwagi, czy jest tutaj osoba, która zajmuje się, bo przyznam szczerze, nie widzę. Jest 
Pani, tak. Czy Pani Elżbieta chciałaby zabrać głos, krótko omówić to sprawozdanie? Tak. 
Znaczy slajdów nie było, była informacja, taka pisemna. Czy chcemy w formie slajdu taką 
informację? Bo nie widzę tutaj. Może przegłosujmy formalnie ten wniosek. Poza, oczywiście 
poza jakby tym protokołem, bo zanim wprowadzimy do porządku sesji to troszkę minie. Taki 
nieoficjalny. Czy ktoś z Państwa chciałby, żeby prezentacja została zaprezentowana? Bardzo 
proszę o głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Żeby nie było. Jeden 
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głos  zdecydował,  czyli  dziękujemy  Pani  Elżbieto  za  deklarację.  Sprawozdanie,  teraz 
przystępujemy wobec tego po zamknięciu już dyskusji. A oficjalnie zamykam dyskusję,

W związku brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski 
zamknął dyskusję w punkcie. Następnie podał pod głosowanie „Sprawozdanie z realizacji 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Środa Śląska za rok 2025”, które zostało przyjęte 
przy:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski zamknął punkt obrad. 

Ad. 9. Informacja z działalności spółki Średzki Inkubator Przedsiębiorczości w 2025 
roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i poinformował, że 
Sprawozdanie  zostało  przesłana  do  Państwa  Radnych  drogą  elektroniczną  (stanowi  ono 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Następnie otworzył dyskusję w punkcie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Jest z nami Pani Prezes, Anna Klimczuk-
Malczewska. Może kilka słów, albo prezentacja, bo Pani jest przygotowana na to też.

Radny Dariusz Maciejewski: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Prezes, ja tylko 
krótkie pytanko. Kwota mnie interesuje dofinansowania z gminy, jak inkubatora, tak i basenu. 
Ile dopłacamy do jednej i drugiej?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Może o basenie później, bo OSiR będzie 
później.

Prezes Sp. o.o Średzki Inkubator Przedsiębiorczości Anna Klimczuk-Malczewska:  Tak, 
teraz  inkubator.  W  każdym  razie  tu  Skarbnik  dokładnie  powie  ile  zostało  przyznane, 
ponieważ…

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski:  My  mamy  te  informacje,  one 
w informacji są.

Prezes Sp. o.o Średzki Inkubator Przedsiębiorczości Anna Klimczuk-Malczewska:  Tak, 
oczywiście, ale chciałam tylko podkreślić, że mimo, że gmina zadeklarowała kwotę, o której 
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Skarbnik powie, my wzięliśmy mniej, w związku z tym, że przychody były na tyle wysokie,  
że pozwoliliśmy sobie tą kwotę zmniejszyć, chyba o 80.000 zł, ale to… 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Szanowni Państwo, ja przypomnę, że 
mamy to sprawozdanie, tam są kwoty. Pan Radny nie doczytał, okej. A nie działa tutaj tak, 
teraz nie działa. 

Prezes  Sp.  o.o  Średzki  Inkubator  Przedsiębiorczości  Anna  Klimczuk-Malczewska: 
80.000 mniej. Czyli przeznaczone było 600, a my wzięliśmy 520, tak naprawdę, więc udało 
się  zaoszczędzić,  zwiększyć  przychody.  Tak  jak  mówię  to  wszystko  jest  oczywiście 
w dokumentach, które Państwo otrzymali, ale no mogę jeszcze coś, okej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Czy Państwo mają jeszcze jakieś pytania 
do Pani Prezes w tym punkcie? Jeśli nie, to dziękuję bardzo. 
   
W związku brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski 
zamknął  dyskusję  w  punkcie.  Następnie  podał  pod  głosowanie  „Sprawozdanie 
z działalności Burmistrza Środy Śląskiej w okresie w okresie od 16 lutego 2025 r. do 
15 marca 2026 r.”, które zostało przyjęte przy:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski zamknął  punkt obrad. 

Ad. 10. Informacja z działalności  spółki Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i  przypomniał, że  
sprawozdanie  zostało  przesłane  do  Państwa  Radnych  drogą  elektroniczną  (stanowi  ono 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).  Następnie otworzył  dyskusję w punkcie.

Prezes Sp. z o.o Ośrodek Sportu i  Rekreacji  Anna Klimczuk-Malczewska: Powtórzyć 
pytanie, tak? Znaczy nie trzeba powtarzać. Było zaplanowane środki wysokości 3.800.000,00, 
wykorzystaliśmy 300.000,00 mniej, czyli jakby wynik finansowy jest oczywiście na minusie, 
jesteśmy spółką komunalną, aczkolwiek przychody na tyle wzrosły, że pozwoliło nam zejść 
z kwoty, zejść ze straty o 300.000 ponad 300.000. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Dobrze, ja tylko zapytam, Multisport jest 
honorowany w(…) 
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Prezes Sp. z o.o Ośrodek Sportu i Rekreacji Anna Klimczuk-Malczewska  Tak, Benefit, 
Multisport, My Benefit, jest MediCover…

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: A to jest jedna firma, to jest jedna firma.

Prezes  Sp.  z  o.o  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  Anna  Klimczuk-Malczewska: Nie. 
MediCover…

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Karta Multisport i Benefit to jest jedna 
firma.

Prezes Sp.  z  o.o Ośrodek Sportu i  Rekreacji  Anna Klimczuk-Malczewska W każdym 
razie tam się różnią też. Spółki córki to są.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Dobrze. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze 
jakieś pytania? Nie? Dziękuję w takim razie.

Mieszkaniec Janusz Wijatyk: Mogę zadać pytanie?

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski:  No  dobrze,  bardzo  proszę,  jako 
mieszkaniec może Pan. Tylko do mikrofonu, Szanowny Panie. Chciałbym tylko powiedzieć, 
że jest Pan mocno uprzywilejowany dzisiaj, bo mieszkańcy mogą zawierać głos w czasie dla 
mieszkańców.

Mieszkaniec Janusz Wijatyk: Ja rozumiem, ja rozumiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Bardzo prosiłbym, żeby Pan uszanował 
ten czas.

Mieszkaniec Janusz Wijatyk:  Chodzi o to, że akurat po prostu dzisiaj jest po prostu ten 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, a ja bym chciał zadać pytanie względem tego, bo chodzi mi o, po 
prostu, oświetlenie stadionu, tego głównego stadionu. Tam światło się świeci do 2:30 w nocy. 
Czy taka potrzeba istnieje?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Bardzo proszę Pani Prezes.

Prezes Sp. z o.o Ośrodek Sportu i Rekreacji Ann Klimczuk-Malczewska: Raczej, niestety, 
istnieje,  ponieważ  mieliśmy  w  sierpniu  taki  przypadek  napaści,  napaści  na  kobietę,  na 
mieszkankę naszej gminy. Było ciemno wtedy, to już było po godzinie 22:00, kamery niestety 
nie  były  w  stanie  wtedy  uchwycić  wizerunku  napastnika,  ponieważ  było  ciemno  i  teraz 
zapobiegawczo troszkę, przynajmniej te lampy, które są w tej części, bo tam tylko są lampy, 
w tej części jakby pod trybunami, One mniej więcej, tak, one mniej więcej trochę oświetlają, 
ale rozumiem, że jest problem, tak, że jest za jasno, czy?

Mieszkaniec Janusz Wijatyk: wypowiedź niezrozumiała – dopisek protokolanta.

Prezes  Sp.  z  o.o  Ośrodek Sportu  i  Rekreacji  Ann Klimczuk-Malczewska:Tak,  to  jest 
koszt, tak. Dokładnie. Dokładnie, przy czym, tak jak mówię, jest to głównie ze względów 
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bezpieczeństwa,  ponieważ  w  momencie,  kiedy  jest  gaszone  światło,  tam  odbywają  się 
imprezy  prywatne,  młodzieży,  i  nie  tylko  młodzieży,  z  alkoholem i  po  prostu  tak  jakby 
musimy troszkę przeciwdziałać. W tej chwili jest to w taki sposób.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Bardzo dziękuję. Czy są jeszcze jakieś 
pytania z Państwa do Pani Prezes? Dziękujemy Pani Prezes.

W związku brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski 
zamknął dyskusję w punkcie. Następnie podał pod głosowanie Sprawozdania z działalności 
Ośrodka Sportu  i  Rekreacji  Sp.  z  o.o.  w Środzie  Śląskiej  za  rok 2025,  które  zostało 
przyjęte przy:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Dariusz Maciejewski,  Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł 
Rosenbeiger, Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański,  
Anna Wojtasińska-Żygadło

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski zamknął punkt obrad.

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Środy Śląskiej w okresie między 
sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i przypomniał, że 
sprawozdanie zostało przesłane do Państwa Radnych drogą elektroniczną. Następnie otworzył 
dyskusję w punkcie.

Radny Zbigniew Sozański:  Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Ja mam jedno pytanie 
w  dziale  inwestycje.  Inwestycje  pkt  14.  Opracowanie  dokumentacji  projektowej  budowy 
chodnika w pasie drogi gminnej ulicy Wierzbowej w Środzie Śląskiej  wraz z przepustem 
skrzynkowym. Wykonawca złożył pismo z prośbą o rozwiązanie umowy. Czy można by? 
Proszę bardzo. 

Zastępca Burmistrza Marcin Brzeziński:  Tak, w ubiegłym roku zleciliśmy projektantowi, 
żeby opracował tą dokumentację, ale dzisiaj jest ciężko z projektantami i z ich dostępnością 
i on  po  prostu,  miał  tyle  pracy,  że  nie  zabrał  się  za  tą  pracę  i  my  go  poprosiliśmy 
o weryfikację,  czy  on  wykona  to  i  on  zrezygnował.  To  zadanie,  przymierzamy  się  do 
ogłoszenia przetargu w formule zaprojektuj-wybuduj,  czyli  wykonawca firma zaprojektuje 
i wybuduje, żebyśmy nie szukali kolejnego projektanta i  nie czekali kolejne pół roku, czy 
zrobi dokumentację, czy nie. Jest to tak mały projekt, że nikt nie chce tego zaprojektować, 
więc chcemy to zrobić. Zaprojektuj, wybuduj, jak się uda jeszcze w tym roku ten ochotnik, 
żeby powstał.
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